
Azienda Autonoma
Cura Soggiorno e Turismo

Isola di Capri

Capri

Anacapri
286

Marina Grande

Bagni
di Tiberio

Marina
di Caterola

Villa Lysis
Fersen

Villa Jovis

Monte Tiberio
335

Villa
San Michele

Palazzo
a Mare

Castello
Barbarossa

Casa Rossa

Chiesa
di San Michele

CESINA

Monte
San Michele

Chiesa
di S.Costanzo

Cappella di
Sant’Antonio L O  C A P O

Porto
Commerciale

P a r c o
A s t a r i t a

Casa
Mackenzie

funicolare

Chiesa
S. Maria
del Soccorso

1

Porto
Turistico

Elenco delle strade
e piazze principali

A
Arco Naturale G2
B
Belvedere Cannone E2
Belvedere di Tragara F2
Belvedere Migliera B3
C
Camerelle, Via E2 F2
Cannula, Via B2
Cappella di S. Antonio D1
Casa Rossa C1
Castello Barbarossa D1
Castello, Via E2
Certosa
di San Giacomo E2 F2
Certosa, Via E2
Chiesa di San Costanzo D1
Chiesa di San Michele F2
Chiesa di San Michele C1
Chiesa S. Maria
a Cetrella D2
Chiesa S. Maria
del Soccorso G1
Chiesa S. Sofia C1
Croce, Via F2
D
De Tommaso, Viale C1
Diaz, Piazza C1
Don Giobbe Ruocco
Via E1
E
Ex Cattedrale
S. Stefano E2
F
Faraglioni F2
Fenicia, Via D1
Fortino del Tombosiello A2
Fortino di Mesola A2
Fortino di Orrico A1
Fortino di Pino A2

G
Giardini di Augusto E2
Giuseppe Orlandi, Via C1
Grotta Azzurra, Via B1
Grotta dell’Arsenale E2
Grotta di Matermania G2
K
Krupp, Via E2
L
La Fabbrica, Via B1
La Vigna, Traversa B1
Le Botteghe, Via E2
Lo Capo, Via G1
Lo Pozzo, Via B1 C1
M
Marina Grande, Via E1 E2
Marina Piccola, Via D2 E2
Marucella, Via E2
Matteotti, Viale E2
Migliera, Via B2 C2
Moneta, Via F1
Monte Cappello D2
Monte Cocuzzo C2
Monte S. Maria D2
Monte San Michele F1
Monte Solaro C2
Monte Solaro, Via C1 C2
Monte Tiberio G1
Monte Tuoro F2
Mulo, Via E2
N
Nuova del Faro, Via B2 C2
P
Pagliaro, Via C2
Palazzo a Mare D1
Parco Astarita G1
Passo della Capra A2
Pizzolungo, Via F2 G2
Provinciale Anacapri, Via D1 D2
Punta Carena A3
Punta dell’Arcera A1

R
Roma, via E2
S
San Nicola, Piazza C1
Scala Fenicia D1
Sopramonte, Via E2 F2
T
Tiberio, Via F1 F2 G1
Torre della Guardia B3
Torre di Materita B2
Torre Saracena E2
Tuoro, Via B1 B2
U
Umberto I
Piazza (piazzetta) E2
V
Veterino, Via B1
Via Monte Solaro C1
Via Pizzolungo F2
Vigna, Via B1
Villa Damecuta A1
Villa Jovis G1
Villa Lysis G1
Villa Malaparte G2
Villa San Michele D1
Vittoria, Piazza Anacapri C1
Vittoria, Piazza Capri E1

Informazioni utili

Azienda Autonoma Cura Soggiorno
e Turismo Isola di Capri
CAPRI · Piazzetta Ignazio Cerio 11
www.capritourism.com · ·www.infocapri.mobi
081 8370424 · 8375308 · Fax 081 8370918
capritourism@capri.it
Info point
CAPRI · Piazza Umberto I · 081 8370686
Marina Grande-Porto · 081 8370634
ANACAPRI · Via G. Orlandi 59 · 081 8371524

Municipio
CAPRI · Piazza Umberto I, 9 · 081.838.6111
ANACAPRI · Via Caprile, 30 · 081 8387111

Ospedale “G. Capilupi” · Via Provinciale, 2
081 838 1205
Emergenza sanitaria 118
Guardia Medica notturna e festiva
CAPRI · Piazza Umberto I, 9 · 081 8375716/8381238
ANACAPRI · Via Caprile, 30 · 081 8381240

Polizia · Commissariato P.S
Via Roma, 70 · 081 8374211 · 113
Carabinieri
CAPRI · Via Provinciale Marina Grande, 42
081 8370000
ANACAPRI · Via Caprile · 081 8371011
Guardia di Finanza
Via Provinciale Marina Grande, 256 · 081 8370604
Ufficio Doganale
MARINA GRANDE · 081 8376728
Vigili del Fuoco
CAPRI · Via Provinciale Marina Grande, 37
081 8389523 ·115
Vigili Urbani · Polizia Municipale
CAPRI · Piazza Umberto I, 9 · 081 8386203
MARINA GRANDE · Piazza Vittoria · 081 8386223
ANACAPRI · Via Caprile, 30 · 081 8387220
Capitaneria di Porto · Ufficio Locale Marittimo
081 8370226
Porto Turistico · 081 8378950

Ufficio oggetti smarriti
CAPRI · 081 8386203 · ANACAPRI · 081 8387220

Poste, Telegrafo
CAPRI · Via Roma, 50 · 081 9785211
MARINA GRANDE · Via Prov.le M. Grande, 152
081 8377229
ANACAPRI · Viale De Tommaso, 8 · 081 8371015

Deposito bagagli
CAPRI · Via Acquaviva
MARINA GRANDE · Via C. Colombo, 10 · 081 8374575
Facchinaggio, trasporto colli a mano
CO.FA.CA. · Piazza Martiri d’Ungheria · 081 8370179
Cooperativa Portuali Capresi
Via Marina Grande, 270 · 081 8370896

Società di navigazione del Golfo
Piazza Marinai d’Italia
Aliscafi SNAV · 081 8377577 · CAREMAR
081 8370700
Consorzio Linee Marittime Partenopee
081 8370819/8376995
Aliscafi Alilauro Gruson · 081 8370819/8376995
Navigazione Libera del Golfo · 081 8370819
Neapolis · 081 8377577
Metrò del Mare · 199600700
Funicolare Marina Grande ·  Capri
SIPPIC Funicolare di Capri S.r.l. · 081 8370420
Autobus · Servizio pubblico
A.T.C. · Via Acquaviva 2, Capri · 081 8370420
Staiano Autotrasporti · Via Filietto, 9 · Anacapri
081 8372422
Taxi
CAPRI · P.zza Martiri d‘Ungheria · 081 8370543
ANACAPRI · P.zza Vittoria · 081 8371175
Seggiovia Monte Solaro ·  Anacapri Piazza
Via Caposcuro, 10
ANACAPRI · 081.837.1428
Motoscafi Marina Grande · Grotta Azzurra e ritorno,
Giro dell’isola
Gruppo Motoscafisti di Capri · Molo del Porto
081 8375646
Laser Capri · Molo Banchinella · 081 8375208

2

Salto
di Tiberio

Grotta Meravigliosa

Grotta Bianca

Arco Naturale

Grotta di Massullo

Punta Massullo
Villa

Malaparte

Grotta
di Matermania

Scoglio
del Monacone

Antico porto
di Tragara

Faraglioni

Scoglio
Unghia Marina

Marina Piccola

Torre Saracena

Grotta
dell’Arsenale

Scoglio
delle Sirene

Punto
di Mulo

Cala Ventroso

Punta Ventroso

Grotta Verde

Cala Marmolata

Punta
del Tuono

Torre
della Guardia

Faro Punta Carena
Punta Carena

Cala del Limmo

Cala
del Tombosiello

Fortino
del Tombosiello

Fortino
di Pino

Punta
del Pino

Cala di Mezzo

Vi
aN

uova del Faro

LIM
MO

Belevedere
Migliera

292

MIG
LIE

RA

Torre
di Materita

Antichi
Pozzi

Punta
Campetiello Fortino di Mesola

Cala del Rio

Punta di  Miglio

Fortino
di Orrico

Punta dell’Arcera

Villa
Damecuta

DAMECUTA

Punta
del Capo

via
Tib

er
io

vi
a

Lo
Ca

po

MONETAvia
Moneta

MATERMANIA
via Matermania

via Tib

er
io

Monte
Cocuzzo

545

Monte Solaro
589

via
 M

igl
ier

a

Santa Maria
a Cetrella

476

ANGINOLA

via
Mari

na Picc

ol
a

via
 M

ulo

via Marucella

via Marina Grande

via Roma

piazza
Umberto I

Giardini
di Augusto

Certosa
di San Giacomo

Belvedere
di Tragara

via Tragara

via
Pizzolungo

Monte Tuoro
266

via
Certosa

vialeM atte
ot

ti

Belvedere
Cannone

via Krupp

via
Ca

st
el

lo

Via Nuova del Faro

st
ra

da
priv

at
a

via La Fabbrica

CAPRILE

piazza
San Nicola
Chiesa
S.Michele

via Lo Pozzo

via
Orla

ndi

via Camerelle

via Le Botteghe via Croce

via Sopramonte

via Provinciale
Anacapri

via
M

arina
Grande

funicolare

piazza
Vittoriavia

Fenicia

scala
Fenicia

vi
a

M
on

te
So

la
ro

via Veterino

traversa La Vigna

via Vigna

vi
a

Or
la

nd
i

via
Boffe

piazza
Diaz

via
Grotta

Azzurra via Grotta Azzurra

via Tuoro

via
le De Tom

m
as

o
via Pagliaro

vi
a

Or
la

nd
i

Se
nt

ie
ro

de
i F

or
tin

i

Sentiero
dei Fortini

Grotta
della Ricotta

Grotta
del Bove Marino

via
Marina Piccola

Cala
San Costanzo

Punta
Marmolata

Cala SpravataVia

Nuova
del Fa

ro

Rio Latino

via Don G. Ruocco

3

Via Cannula

Cala di Matermania

Grotta dei Santi

seggiovia di M
onte Solaro

Monte Santa Maria
495

Monte Cappello
514

Passo della Capra

Grotta Azzurra

Cala del Lupinaro

GEDCB FA

Progetto grafico
Matilde Lepore

Redazione
Costanzo Ruocco

Testi
Tullia G. Rizzotti

Stampa
Cangiano Grafica

piazza
Vittoria

via Birago

Capri
142

Punti panoramici

Grotte marine

Zone balneari

Da vedere
S

N

EO

Informazioni Turistiche C1, E1, E2 Ospedale E2 Porto · Compagnie marittime E1 Funicolare E1, E2

Terminal Bus C1, C2, E1, E2     Ufficio Postale E2, C2 Seggiovia Monte Solaro C1 Taxi E1, E2, C1 



Azienda Autonoma
Cura Soggiorno e Turismo

Isola di Capri

Capri

Anacapri
286 Marina Grande

Bagni
di Tiberio

Marina
di Caterola

Villa Lysis
Fersen

Villa Jovis

Monte Tiberio
335

Villa
San Michele

Palazzo
a Mare

Castello
Barbarossa

Casa Rossa

Chiesa
di San Michele

CESINA

Monte
San Michele

Chiesa
di S.Costanzo

Cappella di
Sant’Antonio L O  C A P OPorto

Turistico

Porto
Commerciale

P a r c o
A s t a r i t a

Casa
Mackenzie

Chiesa
S. Maria
del Soccorso

1

2

Salto
di Tiberio

Grotta Meravigliosa

Grotta Bianca

Arco Naturale

Grotta di Massullo

Punta Massullo
Villa

Malaparte

Grotta
di Matermania

Scoglio
del Monacone

Antico porto
di Tragara

Faraglioni

Scoglio
Unghia Marina

Marina Piccola

Torre Saracena

Grotta
dell’Arsenale

Scoglio
delle Sirene

Punto
di Mulo

Cala Ventroso

Punta Ventroso

Grotta Verde

Cala Marmolata

Punta
del Tuono

Torre
della Guardia

Faro Punta Carena
Punta Carena

Cala del Limmo

Cala
del Tombosiello

Fortino
del Tombosiello

Fortino
di Pino

Punta
del Pino

Cala di Mezzo

Vi
aN

uova del Faro

LIM
MO

Belevedere
Migliera

292

MIG
LIE

RA

Torre
di Materita

Antichi
Pozzi

Punta
Campetiello Fortino di Mesola

Cala del Rio

Punta di  Miglio

Fortino
di Orrico

Punta dell’Arcera

Villa
Damecuta

DAMECUTA

Punta
del Capo

via
Tib

er
io

vi
a

Lo
Ca

po

MONETAvia
Moneta

MATERMANIA
via Matermania

via Tib

er
io

Monte
Cocuzzo

545

Monte Solaro
589

via
 M

igl
ier

a

Santa Maria
a Cetrella

476

ANGINOLA

via
Mari

na Picc

ol
a

via
 M

ulo

via Marucella

via Marina Grande

via Roma

piazza
Umberto I

Giardini
di Augusto

Certosa
di San Giacomo

Belvedere
di Tragara

via Tragara

Monte Tuoro
266

via
Certosa

vialeM atte
ot

ti

Belvedere
Cannone

via Krupp

via
Ca

st
el

lo

Via Nuova del Faro

st
ra

da
priv

at
a

via La Fabbrica

CAPRILE

piazza
San Nicola
Chiesa
S.Michele

via Lo Pozzo

via
Orla

ndi

via Camerelle

via Le Botteghe via Croce

via Sopramonte

via Provinciale
Anacapri

via
M

arina
Grande

   cable-car

piazza
Vittoriavia

Fenicia

scala
Fenicia

vi
a

M
on

te
So

la
ro

via Veterino

traversa La Vigna

via Vigna

vi
a

Or
la

nd
i

via
Boffe

piazza
Diaz

via
Grotta

Azzurra via Grotta Azzurra

via Tuoro

via
le De Tom

m
as

o
via Pagliaro

vi
a

Or
la

nd
i

Se
nt

ie
ro

de
i F

or
tin

i

Sentiero
dei Fortini

Grotta
della Ricotta

Grotta
del Bove Marino

via
Marina Piccola

Cala
San Costanzo

Punta
Marmolata

Cala SpravataVia

Nuova
del Fa

ro

Rio Latino

via Don G. Ruocco

3

Via Cannula

Cala di Matermania

Grotta dei Santi

chairlift

Monte Santa Maria
495

Monte Cappello
514

Passo della Capra

Grotta Azzurra

Cala del Lupinaro

GEDCB FA

piazza
Vittoria

via Birago

Index

Information
Local tourist authority
Azienda Autonoma Cura Soggiorno e Turismo Isola
di Capri
CAPRI · Piazzetta Ignazio Cerio 11
www.capritourism.com · www.infocapri.mobi
081 8370424 · 8375308 · Fax 081 8370918
capritourism@capri.it
Info point
CAPRI · Piazza Umberto I · 081 8370686
Marina Grande-Harbour · 081 8370634
ANACAPRI · Via G. Orlandi 59 · 081 8371524
Town Hall
CAPRI · Piazza Umberto I, 9 · 081.838.6111
ANACAPRI · Via Caprile, 30 · 081 8387111

Medical Assistance
Hospital “G. Capilupi” · Via Provinciale, 2
081 838 1205
Ambulance ·118
Out-of-hours doctor
CAPRI · Piazza Umberto I, 9 · 081 8375716/8381238
ANACAPRI · Via Caprile, 30 · 081 8381240

Local Police
Police · Pubblica Sicurezza
Via Roma, 70 · 081 8374211 · Emergency · 113
Police · Carabinieri
CAPRI · Via Provinciale Marina Grande, 42
081 8370000
ANACAPRI · Via Caprile · 081 8371011
Police · Guardia di Finanza
Via Provinciale Marina Grande, 256 · 081 8370604
Customs Authority
MARINA GRANDE · 081 8376728
Fire Brigade
CAPRI · Via Provinciale Marina Grande, 37
081 8389523 · Emergency 115
Local Police
CAPRI · Piazza Umberto I, 9 · 081 8386203
MARINA GRANDE · Piazza Vittoria · 081 8386223
ANACAPRI · Via Caprile, 30 · 081 8387220
Port Authority 081 8370226
Marina  · 081 8378950

Lost and Found
CAPRI · 081 8386203 · ANACAPRI · 081 8387220

Post Offices
CAPRI · Via Roma, 50 · 081 9785211
MARINA GRANDE · Via Prov.le M. Grande, 152
081 8377229
ANACAPRI · Viale De Tommaso, 8 · 081 8371015

Left Luggage
CAPRI · Via Acquaviva
MARINA GRANDE ·  Via C. Colombo, 10 · 081 8374575
Portering Service
CO.FA.CA. · Piazza Martiri d’Ungheria · 081 8370179
Cooperativa Portuali Capresi
Via Marina Grande, 270 · 081 8370896

Ferry Companies Piazza Marinai d’Italia
Aliscafi SNAV · 081 8377577
CAREMAR · 081 8370700
Consorzio Linee Marittime Partenopee
081 8370819/8376995
Aliscafi Alilauro Gruson · 081 8370819/8376995
Navigazione Libera del Golfo · 081 8370819
Neapolis · 081 8377577
Metrò del Mare · 199600700
Cable-car Marina Grande-Capri
SIPPIC Funicolare di Capri S.r.l. · 081 8370420
Bus Companies
A.T.C. · Via Acquaviva 2, Capri · 081 8370420
Staiano Autotrasporti · Via Filietto, 9 · Anacapri
081 8372422
Taxi
CAPRI · P.zza Martiri d‘Ungheria · 081 8370543
ANACAPRI · P.zza Vittoria · 081 8371175
Chairlift Monte Solaro
Anacapri Piazza · Via Caposcuro, 10
ANACAPRI · 081.837.1428
Boats Marina Grande · Grotta Azzurra, trips
round the island
Gruppo Motoscafisti di Capri · Molo del Porto
081 8375646
Laser Capri · Molo Banchinella · 081 8375208

A
Arco Naturale G2
B
Belvedere Cannone E2
Belvedere di Tragara F2
Belvedere Migliera B3
C
Camerelle, Via E2 F2
Cannula, Via B2
Cappella di S. Antonio D1
Casa Rossa C1
Castello Barbarossa D1
Castello, Via E2
Certosa
di San Giacomo E2 F2
Certosa, Via E2
Chiesa di San Costanzo D1
Chiesa di San Michele F2
Chiesa di San Michele C1
Chiesa S. Maria
a Cetrella D2
Chiesa S. Maria
del Soccorso G1
Chiesa S. Sofia C1
Croce, Via F2
D
De Tommaso, Viale C1
Diaz, Piazza C1
Don Giobbe Ruocco
Via E1
E
Ex Cattedrale
S. Stefano E2
F
Faraglioni F2
Fenicia, Via D1
Fortino del Tombosiello A2
Fortino di Mesola A2
Fortino di Orrico A1
Fortino di Pino A2

G
Giardini di Augusto E2
Giuseppe Orlandi, Via C1
Grotta Azzurra, Via B1
Grotta dell’Arsenale E2
Grotta di Matermania G2
K
Krupp, Via E2
L
La Fabbrica, Via B1
La Vigna, Traversa B1
Le Botteghe, Via E2
Lo Capo, Via G1
Lo Pozzo, Via B1 C1
M
Marina Grande, Via E1 E2
Marina Piccola, Via D2 E2
Marucella, Via E2
Matteotti, Viale E2
Migliera, Via B2 C2
Moneta, Via F1
Monte Cappello D2
Monte Cocuzzo C2
Monte S. Maria D2
Monte San Michele F1
Monte Solaro C2
Monte Solaro, Via C1 C2
Monte Tiberio G1
Monte Tuoro F2
Mulo, Via E2
N
Nuova del Faro, Via B2 C2
P
Pagliaro, Via C2
Palazzo a Mare D1
Parco Astarita G1
Passo della Capra A2
Pizzolungo, Via F2 G2
Provinciale Anacapri, Via D1 D2
Punta Carena A3
Punta dell’Arcera A1

R
Roma, via E2
S
San Nicola, Piazza C1
Scala Fenicia D1
Sopramonte, Via E2 F2
T
Tiberio, Via F1 F2 G1
Torre della Guardia B3
Torre di Materita B2
Torre Saracena E2
Tuoro, Via B1 B2
U
Umberto I
Piazza (piazzetta) E2
V
Veterino, Via B1
Via Monte Solaro C1
Via Pizzolungo F2
Vigna, Via B1
Villa Damecuta A1
Villa Jovis G1
Villa Lysis G1
Villa Malaparte G2
Villa San Michele D1
Vittoria, Piazza Anacapri C1
Vittoria, Piazza Capri E1

cable-car

Capri
142

via
Pizzolungo

Graphic Design
Matilde Lepore

Editor
Costanzo Ruocco

Texts
Tullia G. Rizzotti

Print
Cangiano Grafica

Panoramic spots

Marine grottoes

Bathing areas

To see
S

N

EO

Info point C1, E1, E2 Hospital E2 Ferry Companies E1 Cable-car E1, E2

Bus C1, C2, E1, E2     Post Offices E2, C2 Chair lift Monte Solaro C1 Taxi E1, C1, E2 




